
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 13 июля 2021 г. № 862 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ 

ПРОГРАММУ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «ПРОФИЛАКТИКА 

ПРАВОНАРУШЕНИЙ, ТЕРРОРИЗМА, 

МЕЖНАЦИОНАЛЬНЫЕ ОТНОШЕНИЯ И ПОДДЕРЖКА 

КАЗАЧЕСТВА», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2020 

Г. № 1886 
 
 
В соответствии с решениями Думы Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 01 марта 2019 года № 245 «О порядке рассмотрения 
Думой Изобильненского городского округа Ставропольского края проектов 
муниципальных программ Изобильненского городского округа Ставропольского 
края и предложений о внесений в них изменений», от 23 апреля 2021 года № 484 
«О внесении  изменений в решение Думы Изобильненского городского округа  
Ставропольского края от 18 декабря 2020 года № 450 «О бюджете 
Изобильненского городского округа Ставропольского края на 2021 год и плановый 
период 2022 и 2023годов», рекомендациями антинаркотической комиссии в 
Ставропольском крае от 28 апреля 2021, администрация Изобильненского 
городского округа Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу 

Изобильненского городского округа Ставропольского края «Профилактика 
правонарушений, терроризма, межнациональные отношения и поддержка 
казачества», утвержденную постановлением администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 1886 (далее – 
Программа): 

1.1. В Паспорте Программы  
 
1.1.1. Абзац «Индикаторы достижения целей Программы» изложить в 

следующей редакции: 

«Индикаторы достижения 
целей Программы: 

количество несовершеннолетних, 
задействованных во внеурочной деятельности; 
количество членов казачьих обществ, 
привлеченных к несению государственной и иной 
службы в Изобильненском городском округе 
Ставропольского края; 



доля населения Изобильненского городского 
округа Ставропольского края, у которого 
сформировано стойкое неприятие 
экстремистской идеологии, в общей численности 
населения Изобильненского городского округа 
Ставропольского края; 
удельный вес преступлений, совершенных в 
общественных местах Изобильненского 
городского округа Ставропольского края, в 
общем количестве преступлений, совершенных в 
Изобильненском городском округе 
Ставропольского края; 
удельный вес наркопреступлений в общем 
количестве преступлений, совершенных в 
Изобильненском городском округе; 
доля населения Изобильненского городского 
округа Ставропольского края, считающего 
состояние межнациональных и 
межконфессиональных отношений в 
Изобильненском городском округе 
Ставропольского края стабильным в общей 
численности населения Изобильненского 
городского округа Ставропольского края». 

1.1.2. Абзац «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» 
изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники 
финансового обеспечения 
Программы: 

объем финансового обеспечения Программы 
составит 11347,19 тыс. руб., в том числе  
по источникам финансового обеспечения: 
бюджет Ставропольского края – 600,00 тыс. 
в 2021 году – 100,00 тыс. руб. 
в 2022 году – 100,00 тыс. руб. 
в 2023 году – 100,00 тыс. руб. 
в 2024 году – 100,00 тыс. руб. 
в 2025 году – 100,00 тыс. руб. 
в 2026 году – 100,00 тыс. руб. 
бюджет Изобильненского городского округа 
Ставропольского края – 10747,19 тыс. руб. в том 
числе по годам: 
в 2021 году – 1583,14 тыс. руб.  
в 2022 году – 1897,57 тыс. руб.  
в 2023 году – 1816,62 тыс. руб.  
в 2024 году – 1816,62 тыс. руб. 
в 2025 году – 1816,62 тыс. руб. 
в 2026 году – 1816,62 тыс. руб. 

1.1.3. В разделе «Приоритеты и цели реализуемой в Изобильненском 
городском округе Ставропольского края муниципальной политики в сфере 
профилактики правонарушений, терроризма, межнациональных отношений и 
поддержки казачества» абзац «Стратегию социально-экономического развития 
Изобильненского муниципального района Ставропольского края до 2035 года, 
утвержденную решением Думы Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 23 июня 2020 года № 400» изложить в следующей 
редакции: 



«Стратегией социально-экономического развития Изобильненского 
городского округа Ставропольского края до 2035 года, утвержденной решением 
Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края от 23 июня 2020 
года № 400». 

1.1.4. В разделе «Приоритеты и цели реализуемой в Изобильненском 
городском округе Ставропольского края муниципальной политики в сфере 
профилактики правонарушений, терроризма, межнациональных отношений и 
поддержки казачества» после абзаца «Прогнозом социально-экономического 
развития Изобильненского городского округа Ставропольского края  на 
долгосрочный период, утвержденным распоряжением администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края от 17 января 2019 г. № 
24-р» добавить абзацы следующего содержания: 

«решений Государственного антинаркотического комитета 
решений антинаркотической комиссии в Ставропольском крае 
Стратегией государственной политики Российской Федерации в отношении 

Российского казачества на 2021-2030 годы, утвержденной Указом Президента 
Российской Федерации от 09 августа 2020 года № 505». 

1.2. В Приложение 1 «Паспорт подпрограммы Программы» муниципальной 
программы Изобильненского городского округа Ставропольского края 
«Профилактика правонарушений, терроризма, межнациональные отношения и 
поддержка казачества» абзац «Объемы и источники финансового обеспечения 
Программы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники 
финансового обеспечения 
Программы: 

объем финансового обеспечения Программы 
составит 4164,86 тыс. руб., в том числе  
по источникам финансового обеспечения: 
бюджет Изобильненского городского округа 
Ставропольского края – 4164,86 тыс. руб. в том 
числе по годам: 
в 2021 году – 785,61 тыс. руб. 
в 2022 году – 740,61 тыс. руб. 
в 2023 году – 659,66 тыс. руб. 
в 2024 году – 659,66 тыс. руб. 
в 2025 году – 659,66 тыс. руб. 
в 2026 году – 659,66 тыс. руб.» 

1.3. В Приложение 4 
1.3.1. Абзац «Наименование подпрограммы» изложить в следующей 

редакции:  

«Наименование 
подпрограммы:  

«Профилактика правонарушений, незаконного 
потребления и оборота наркотических средств и 
психотропных веществ» (далее - Подпрограмма 
4)» 

1.3.2. Абзац «Задачи подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Задачи подпрограммы: осуществление профилактических мер, 
направленных на снижение масштабов 
незаконного оборота и потребления 
наркотических средств и психотропных веществ, 
а также на предупреждение преступлений и 
правонарушений, выявление и последующее 
устранение причин и условий, способствующих 
совершению преступлений и правонарушений на 
территории Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 



проведение воспитательной и пропагандистской 
работы, направленной на предупреждение 
правонарушений, в том числе среди 
обучающихся средних и профессиональных 
учебных заведений Изобильненского городского 
округа Ставропольского края» 

1.3.3. Абзац «Показатели решения задач подпрограммы» изложить в 
следующей редакции: 

«Показатели решения задач 
подпрограммы:  

уровень информированности граждан в 
Изобильненском городском округе 
Ставропольского края о способах и средствах 
правомерной защиты от преступных и иных 
посягательств 
количество размещенных в средствах массовой 
информации материалов антинаркотической 
направленности 
доля народных дружинников Изобильненского 
городского округа Ставропольского края, 
обученных действиям в условиях, связанных с 
применением физической силы, оказанию 
первой помощи пострадавшим, в общей 
численности народных дружинников 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края; 
доля молодежи Изобильненского городского 
округа Ставропольского края, положительно 
оценивающей мероприятия в области 
пропаганды ведения здорового образа жизни, в 
общей численности молодежи Изобильненского 
городского округа Ставропольского края» 

1.3.4. Абзац «Объемы и источники финансового обеспечения 
подпрограммы» изложить в следующей редакции:  

«Объемы и источники 
финансового обеспечения 
подпрограммы:  

объем финансового обеспечения Подпрограммы 
составит 2425,20 тыс. руб. в том числе по 
источникам финансового обеспечения: 
бюджет Изобильненского городского округа 
Ставропольского края – 2425,20 тыс. руб. в том 
числе по годам: 
в 2021 году – 166,70 тыс. руб. 
в 2022 году – 451,70 тыс. руб. 
в 2023 году – 451,70 тыс. руб. 
в 2024 году – 451,70 тыс. руб. 
в 2025 году – 451,70 тыс. руб. 
в 2026 году – 451,70 тыс. руб.»  
 

1.3.5. Абзац «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы» 
изложить в следующей редакции: 

«Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
подпрограммы: 

увеличение уровня информированности 
граждан в Изобильненском городском округе 
Ставропольского края о способах и средствах 
правомерной защиты от преступных и иных 
посягательств с 35% в 2020 году до 80% в 2026 



году; 
сохранение количества размещенных в 
средствах массовой информации материалов 
антинаркотической направленности не менее 4 
в год  
увеличение доли народных дружинников 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, обученных действиям в 
условиях, связанных с применением 
физической силы, оказанию первой помощи 
пострадавшим, в общей численности народных 
дружинников Изобильненского городского 
округа Ставропольского края с 5% в 2020 году 
до 100% в 2026 году; 
увеличение доли молодежи Изобильненского 
городского округа Ставропольского края, 
положительно оценивающей мероприятия в 
области пропаганды ведения здорового образа 
жизни с 58% в 2020 году до 71% в 2026 году» 

1.3.6. В пункте 1 раздела «Характеристика основных мероприятий 
подпрограммы «Профилактика правонарушений, незаконного потребления и 
оборота наркотических средств и психотропных веществ» после абзаца 
«проведение конкурса проектов антинаркотической направленности среди 
общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных 
организаций Изобильненского городского округа Ставропольского края;» добавить 
абзац «проведение конкурса социальной рекламы антинаркотической 
направленности и пропаганды здорового образа жизни «Спасем жизнь вместе» в 
Изобильненского городском округе Ставропольского края;». 

1.4. В приложении 5 «Паспорт подпрограммы Программы» муниципальной 
программы Изобильненского городского округа Ставропольского края 
«Профилактика правонарушений, терроризма, межнациональные отношения и 
поддержка казачества» абзац «Объемы и источники финансового обеспечения 
Программы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники 
финансового обеспечения 
подпрограммы: 

Объем финансового обеспечения Подпрограммы 
составит 5,00 тыс. руб. в том числе по 
источникам финансового обеспечения: 
бюджет Изобильненского городского округа 
Ставропольского края – 5,00 тыс. руб. в том 
числе по годам: 
в 2021 году – 5,00 тыс. руб. 
в 2022 году – 0,00 тыс. руб. 
в 2023 году – 0,00 тыс. руб. 
в 2024 году – 0,00 тыс. руб. 
в 2025 году – 0,00 тыс. руб. 
в 2026 году – 0,00 тыс. руб.» 

1.5. Приложение 6 «Сведения об индикаторах достижения целей 
муниципальной программы Изобильненского городского округа Ставропольского 
края «Профилактика правонарушений, терроризма, межнациональные отношения 
и поддержка казачества» и показателях решения задач подпрограмм Программы 
и их значениях» изложить в новой редакции. 

1.6. Приложение 7 «Перечень основных мероприятий подпрограммы 
Программы» изложить в новой редакции. 



1.7. Приложение 8 «Объемы и источники финансового обеспечения 
Программы» изложить в новой редакции. 

1.8. Приложение 9 «Сведения о весовых коэффициентах, присвоенных 
целям Программы, задачам подпрограмм Программы» изложить в новой 
редакции. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края Веревкина П.В. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования путем размещения на официальном портале органов местного 
самоуправления Изобильненского городского округа Ставропольского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

Глава Изобильненского городского 
округа Ставропольского края                                                                     В.И.КОЗЛОВ 

 



Приложение 6 

к муниципальной программе Изобильненского 

городского округа Ставропольского края 

«Профилактика правонарушений, терроризма, 

межнациональные отношения и поддержка казачества», 

утвержденной постановлением администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края 

от 30 декабря 2020 г. № 1886 

(в редакции постановления администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края 

от 13 июля 2021 г. № 862) 
 
 

СВЕДЕНИЯ 

ОБ ИНДИКАТОРАХ ДОСТИЖЕНИЯ ЦЕЛЕЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «ПРОФИЛАКТИКА ПРАВОНАРУШЕНИЙ, ТЕРРОРИЗМА, 

МЕЖНАЦИОНАЛЬНЫЕ ОТНОШЕНИЯ И ПОДДЕРЖКА КАЗАЧЕСТВА» И ПОКАЗАТЕЛЯХ 

РЕШЕНИЯ ЗАДАЧ ПОДПРОГРАММ ПРОГРАММЫ И ИХ ЗНАЧЕНИЯХ 
 
 

№ 
п/п 

Наименование индикатора 
достижения цели 

Программы и показателя 
решения задачи 

подпрограммы Программы 

Единица 
измерен

ия 

Значение индикатора достижения цели Программы и показателя решения задачи 
подпрограммы Программы по годам 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 



 Цель 1Программы: Развитие и совершенствование системы профилактики правонарушений, направленной на эффективное 
противодействие преступности, алкоголизму и наркомании, в том числе среди несовершеннолетних и молодежи 

1. Индикатор достижения 
цели Программы: 
количество 
несовершеннолетних, 
задействованных во 
внеурочной деятельности  

человек 4252 4711 4988 5238 5500 5775 6063 6367 

 Подпрограмма 1 «Профилактика негативных проявлений в молодежной среде» 

 Задача 1 подпрограммы 1Программы «Проведение мероприятий для детей и молодежи» 

2. Показатель решения 
задачи подпрограммы: 
Количество проведенных 
мероприятий 

единиц  5 5 5 6 6 6 7 7 

 Цель 2 Программы: Сохранение и развитие традиционной казачьей культуры и казачьего образования в Изобильненском 
городском округе Ставропольского края 

3. Индикатор достижения 
цели Программы: 
количество членов 
казачьих обществ, 
привлеченных к несению 
государственной и иной 
службы в Изобильненском 
городском округе 
Ставропольского края 

человек 473 480 483 487 490 494 498 509 

 Подпрограмма 2 «Поддержка казачьих обществ» 

 Задача 1 подпрограммы 2 Программы «Создание условий для развития казачьих обществ и казачьих объединений 



4. Показатель решения 
задачи подпрограммы: 
количество народных 
дружин из числа членов 
казачьих обществ, 
внесенных в 
государственный реестр 
казачьих обществ в 
Российской Федерации 

дружин 5 5 5 5 6 6 6 7 

5. Показатель решения 
задачи подпрограммы: 
количество казачьих 
военно-патриотических 
клубов и секций в 
Изобильненском городском 
округе Ставропольского 
края 

шт. 5 5 5 6 6 6 7 7 

 Цель 3 Программы: Реализация в Изобильненском городском округе Ставропольского края государственной политики Российской 
Федерации в сфере противодействия терроризму путем совершенствования системы профилактических мер 
антитеррористической направленности 

6. Индикатор достижения цели 
Программы: доля населения 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края, 
у которого сформировано 
стойкое неприятие 
экстремистской идеологии в 
общей численности 
населения Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 

проце
нт 

55 57 59 58 59 60 63 65 

 Подпрограмма 3: «Профилактика терроризма и его идеологии» 

 Задача 1 подпрограммы 3 Программы: «Осуществление в Изобильненском городском округе Ставропольского края 
профилактических мер, направленных на предупреждение террористических и экстремистских проявлений» 

7 Показатель решения шт. 3 3 3 4 4 4 4 5 



задачи подпрограммы: 
количество видеороликов 
антитеррористической 
направленности, 
транслируемых на 
территории 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 

8. Показатель решения 
задачи подпрограммы: 
количество тематических 
публикаций в СМИ, 
направленных на 
предупреждение 
терроризма, его идеологии 
и формирование у граждан 
бдительности, 
ответственности, желания 
сотрудничества с 
правоохранительными 
органами по вопросам 
противодействия 
терроризму 

статьи 5 5 6 6 7 7 8 8 

 Задача 2 подпрограммы 3 Программы: Информирование населения Изобильненского городского округа Ставропольского края по 
вопросам противодействия распространению идеологии терроризма 

9. Показатель решения 
задачи подпрограммы: 
количество 
полиграфической 
продукции (плакатов, 
буклетов, брошюр, 
календарей) и сувенирной 
продукции (футболок, 
бейсболок, ручек 
шариковых, DVD-дисков), 

экз. 150 200 250 270 300 320 350 370 



распространяемой в 
Изобильненском городском 
округе Ставропольского 
края и направленной на 
предупреждение 
терроризма и его 
идеологии 

 Цель 4 Программы: Реализация в Изобильненском городском округе Ставропольского края государственной политики в сфере 
профилактики правонарушений и мер по противодействию незаконному обороту наркотических средств и психотропных веществ 

10. Индикатор достижения 
цели Программы: удельный 
вес преступлений, 
совершенных в 
общественных местах 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края, в 
общем количестве 
преступлений, 
совершенных в 
Изобильненском городском 
округе Ставропольского 
края 

процент 22,1 50,00 48,5 43,0 39,0 35,0 33,0 30,0 

11. Индикатор достижения 
цели Программы: удельный 
вес наркопреступлений в 
общем количестве 
преступлений, 
совершенных в 
Изобильненском городском 
округе 

процент 7,38 6,13 6,12 6,11 6,10 6,09 6,08 6,07 

 Подпрограмма 4: «Профилактика правонарушений, незаконного потребления и оборота наркотических средств и психотропных 
веществ» 

 Задача 1 подпрограммы 4 Программы: Осуществление профилактических мер, направленных на снижение масштабов 
незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных веществ, а также на предупреждение преступлений и 
правонарушений, выявление и последующее устранение причин и условий, способствующих совершению преступлений и 



правонарушений на территории Изобильненского городского округа Ставропольского края 

12. Показатель решения 
задачи подпрограммы: 
уровень 
информированности 
граждан в Изобильненском 
городском округе 
Ставропольского края о 
способах и средствах 
правомерной защиты от 
преступных и иных 
посягательств 

процент 30,0 35,0 40,0 45,0 50,0 60,0 70,0 80,0 

13. Показатель решения 
задачи подпрограммы: 
количество размещенных в 
средствах массовой 
информации материалов 
антинаркотической 
направленности 

количест
во 

4 4 4 4 5 5 6 6 

14. Показатель решения 
задачи подпрограммы: 
доля народных 
дружинников 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края, 
обученных действиям в 
условиях, связанных с 
применением физической 
силы, оказанию первой 
помощи пострадавшим, в 
общей численности 
народных дружинников 
Изобильненского 
городского округа 

процент 1,5 5 10 15 20 25 50,0 100,0 



Ставропольского края 

 Задача 2 подпрограммы 4 Программы: Проведение воспитательной и пропагандистской работы, направленной на 
предупреждение правонарушений, в том числе среди обучающихся средних и профессиональных учебных заведений 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 

15. Показатель решения 
задачи подпрограммы: 
доля молодежи 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края, 
положительно 
оценивающей мероприятия 
в области пропаганды 
ведения здорового образа 
жизни, в общей 
численности молодежи 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 

процент 56,00 58,00 61,00 63,00 64,00 67,00 69,0 71,0 

 Цель 5 Программы: Гармонизация межнациональных отношений и укрепление общероссийской гражданской идентичности 
населения Изобильненского городского округа Ставропольского края 

16. Индикатор достижения 
цели Программы: доля 
населения 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края, 
считающего состояние 
межнациональных 
отношений и 
межконфессиональных 
отношений в 
Изобильненском городском 
округе Ставропольского 
края стабильным в общей 

процент 31,00 31,50 32,00 32,50 33,00 34,50 35,0 35,5 



численности населения 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 

 Подпрограмма 5: «Гармонизация межнациональных отношений и предупреждение этнического и религиозного экстремизма» 

 Задача 1 подпрограммы 5 Программы: Осуществление профилактических и пропагандистских мер, направленных на 
предупреждение этнического и религиозного экстремизма на территории Изобильненского городского округа Ставропольского 
края 

17 Показатель решения 
задачи подпрограммы: 
количество 
профилактических и 
пропагандистских 
мероприятий, 
направленных на 
предупреждение 
этнического и религиозного 
экстремизма на территории 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 

единиц 3 3 4 4 5 6 6 7 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 7 

к муниципальной программе Изобильненского 

городского округа Ставропольского края 

«Профилактика правонарушений, терроризма, 

межнациональные отношения и поддержка казачества», 

утвержденной постановлением администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края 

от 30 декабря 2020 г. № 1886 

(в редакции постановления администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края 

от 13 июля 2021 г. № 862) 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ ПРОГРАММЫ 
 
 

№ 
п/п 

Наименование подпрограммы 
Программы, основного 

мероприятия подпрограммы 
Программы 

Тип 
основного 

мероприяти
я 

Ответственный исполнитель 
(соисполнитель, участник) 

основного мероприятия 
подпрограммы Программы 

Срок Связь с индикаторами 
достижения целей 

Программы и 
показателями 

решения задач 
подпрограммы 

Программы 

начала 
реализац

ии 

окончани
я 

реализац
ии 

1 2 3 4 5 6 7 

Цель 1 Программы: Развитие и совершенствование системы профилактики правонарушений, направленной на эффективное 
противодействие преступности, алкоголизму и наркомании, в том числе среди несовершеннолетних и молодежи 

 
Подпрограмма 1 Программы «Профилактика негативных проявлений в молодежной среде» 

Задача 1 подпрограммы 1 Программы: «Проведение мероприятий для детей и молодежи» 

 Основное мероприятие 1.1. 
«Профилактика правонарушений 

выполнение 
функций 

отдел социального развития и 
туризма администрации 

2021 2026 пункты 1 и 2 
приложения 6 к 

file:///C:/Users/Kovalenko/Desktop/ПРОГРАММА%202019/программа%202018/Перечень%20основных%20мероприятий%20подпрограмм%20Программы.doc%23P1607
file:///C:/Users/Kovalenko/Desktop/ПРОГРАММА%202019/программа%202018/Перечень%20основных%20мероприятий%20подпрограмм%20Программы.doc%23P1618


и антиобщественных действий» органами 
местного 
самоуправл
ения 
городского 
округа 

Изобильненского городского 
округа Ставропольского края; 
отдел образования 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края; 
МКУ Центр по работе с 
молодежью «Феникс» 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

Программе 

Цель 2 Программы: Сохранение и развитие традиционной казачьей культуры и казачьего образования в Изобильненском городском округе 
Ставропольского края 

 
Подпрограмма 2 Программы «Поддержка казачьих обществ» 

Задача 1 подпрограммы 2 Программы «Создание условий для развития казачьих обществ и казачьих объединений» 

 Основное мероприятие 2.1. 
Возрождение и развитие духовно 
– культурных основ казачества 

выполнение 
функций 
органами 
местного 
самоуправл
ения 
городского 
округа 

отдел по безопасности и 
профилактике 
правонарушений 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

2021  2026  пункты 3, 4 и 5 
приложения 6 к 
Программе 

Цель 3 Программы: Реализация в Изобильненском городском округе Ставропольского края государственной политики Российской 
Федерации в сфере противодействия терроризму путем совершенствования системы профилактических мер антитеррористической 
направленности 

 Подпрограмма 3 Программы «Профилактика терроризма и его идеологии» 

Задача 1 подпрограммы 3 Программы: «Осуществление в Изобильненском городском округе Ставропольского края профилактических мер, 
направленных на предупреждение террористических и экстремистских проявлений» 

 Основное мероприятие: 3.1 
«Проведение профилактических 
мероприятий 
антитеррористической 
направленности»  

выполнение 
функций 
органами 
местного 
самоуправл
ения 
городского 
округа 

отдел по безопасности и 
профилактике 
правонарушений 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края; 
комитет по физической 
культуре администрации 

2021 2026 пункты 6, 7, 8 и 9 
приложения 6 к 
Программе 

file:///C:/Users/Kovalenko/Desktop/ПРОГРАММА%202019/программа%202018/Перечень%20основных%20мероприятий%20подпрограмм%20Программы.doc%23P1607
file:///C:/Users/Kovalenko/Desktop/ПРОГРАММА%202019/программа%202018/Перечень%20основных%20мероприятий%20подпрограмм%20Программы.doc%23P1607


Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

Задача 2 подпрограммы 3 Программы: «Информирование населения Изобильненского городского округа Ставропольского края по вопросам 
противодействия распространению идеологии терроризма» 

 Основное мероприятие: 3.2. 
«Информирование населения по 
вопросам противодействия 
распространению терроризма и 
его идеологии» 

выполнение 
функций 
органами 
местного 
самоуправл
ения 
городского 
округа 

отдел по безопасности и 
профилактике 
правонарушений 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

2021  2026 пункты 6, 7, 8 и 9 
приложения 6 к 
Программе 

Цель 4 Программы: Реализация в Изобильненском городском округе Ставропольского края государственной политики в сфере 
профилактики правонарушений и мер по противодействию незаконному потреблению и обороту наркотических средств и психотропных 
веществ 

 
Подпрограмма 4 Программы: «Профилактика правонарушений, незаконного потребления и оборота наркотических средств и 
психотропных веществ» 

 

Задача 1 подпрограммы 4 Программы: «Осуществление профилактических мер, направленных на снижение масштабов 
незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных веществ, а также на предупреждение преступлений и 
правонарушений, выявление и последующее устранение причин и условий, способствующих совершению преступлений и 
правонарушений на территории Изобильненского городского округа Ставропольского края» 

 Основное мероприятие 4.1. 
«Совершенствование системы 
предупреждения 
правонарушений» 

выполнение 
функций 
органами 
местного 
самоуправл
ения 
городского 
округа 

отдел по безопасности и 
профилактике 
правонарушений 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 
отдел образования 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

2021 2026 пункты 10,11 и12 
приложения 6 к 
Программе 

 
Задача 2 подпрограммы 4 Программы: «Проведение воспитательной и пропагандистской работы, направленной на 
предупреждение правонарушений, в том числе среди обучающихся средних и профессиональных учебных заведений 
Изобильненского городского округа Ставропольского края» 

 Основное мероприятие 4.2: 
«Организация привлечения 

выполнение 
функций 

отдел по безопасности и 
профилактике 

2021 2026 пункты 12, 13 
приложения 6 к 

file:///C:/Users/Kovalenko/Desktop/ПРОГРАММА%202019/программа%202018/Перечень%20основных%20мероприятий%20подпрограмм%20Программы.doc%23P1607
file:///C:/Users/Kovalenko/Desktop/ПРОГРАММА%202019/программа%202018/Перечень%20основных%20мероприятий%20подпрограмм%20Программы.doc%23P1607
file:///C:/Users/Kovalenko/Desktop/ПРОГРАММА%202019/программа%202018/Перечень%20основных%20мероприятий%20подпрограмм%20Программы.doc%23P1607


народных дружин и общественных 
объединений правоохранительной 
направленности к деятельности 
по предупреждению 
правонарушений»  

органами 
местного 
самоуправл
ения 
городского 
округа 

правонарушений 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 
отдел образования 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

Программе 

Цель 5 Программы: Гармонизация межнациональных отношений и укрепление общероссийской гражданской идентичности населения 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 

 
Подпрограмма 5 Программы: Гармонизация межнациональных отношений и предупреждение этнического и религиозного 
экстремизма» 

 
Задача 1 подпрограммы 5 Программы: «Осуществление профилактических и пропагандистских мер, направленных на 
предупреждение этнического и религиозного экстремизма на территории Изобильненского городского округа Ставропольского 
края» 

 Основное мероприятие 5.1 
«Организационное и 
информационное обеспечение 
гармонизации межнациональных 
отношений в Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края» 

выполнение 
функций 
органами 
местного 
самоуправл
ения 
городского 
округа 

отдел по безопасности и 
профилактике 
правонарушений 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

2021 2026 пункты 14 и15 
приложения 6 к 
Программе 

 Основное мероприятие 5.2. 
«Развитие общероссийской 
гражданской идентичности, 
сохранение и развитие 
самобытности народов и 
этнических групп граждан, 
проживающих на территории 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края»  

выполнение 
функций 
органами 
местного 
самоуправл
ения 
городского 
округа 

отдел по безопасности и 
профилактике 
правонарушений 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

2021 2026 пункты 14 и15 
приложения 6 к 
Программе 

 Основное мероприятие 5.3. 
«Предупреждение этнического и 
религиозного экстремизма на 
территории Изобильненского 

выполнение 
функций 
органами 
местного 

отдел по безопасности и 
профилактике 
правонарушений 
администрации 

2021 2026 пункты 15 приложения 
6 к Программе 

file:///C:/Users/Kovalenko/Desktop/ПРОГРАММА%202019/программа%202018/Перечень%20основных%20мероприятий%20подпрограмм%20Программы.doc%23P1607
file:///C:/Users/Kovalenko/Desktop/ПРОГРАММА%202019/программа%202018/Перечень%20основных%20мероприятий%20подпрограмм%20Программы.doc%23P1607
file:///C:/Users/Kovalenko/Desktop/ПРОГРАММА%202019/программа%202018/Перечень%20основных%20мероприятий%20подпрограмм%20Программы.doc%23P1607


городского округа 
Ставропольского  

самоуправл
ения 
городского 
округа 

Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 
МКУ Центр по работе с 
молодежью «Феникс» 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 8 

к муниципальной программе Изобильненского 

городского округа Ставропольского края 

«Профилактика правонарушений, терроризма, 

межнациональные отношения и поддержка казачества», 

утвержденной постановлением администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края 

от 30 декабря 2020 г. № 1886 

(в редакции постановления администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края 

от 13 июля 2021 г. № 862) 

 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПРОГРАММЫ 
 
 

№ п/п 

Наименование Программы, 
подпрограммы Программы, 

основного мероприятия 
подпрограммы Программы 

Источники финансового 
обеспечения по ответственному 
исполнителю, соисполнителю 

программы, подпрограммы 
программы, основному 

мероприятию подпрограммы 
программы 

Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. руб.) 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Программа, всего  1683,14 1997,57 1916,62 1916,62 1916,62 1916,62 

бюджет Изобильненского 
городского округа (далее – 
бюджет городского округа) в т.ч.: 

1583,14 1897,57 1816,62 1816,62 1816,62 1816,62 

бюджет Ставропольского края 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 



 

  

в т.ч. предусмотренные: 
ответственному исполнителю1 
отделу по безопасности и 
профилактике правонарушений 

897,53 1256,96 1256,96 1256,96 1256,96 1256,96 

  
участнику 1 
МКУ ЦРМ «Феникс» (далее-МКУ 
«ЦРМ») 

125,95 80,95 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
соисполнителю1 
отдел образования 

659,66 659,66 659,66 659,66 659,66 659,66 

  
средства бюджета городского 
округа 

1583,14 1897,57 1816,62 1816,62 1816,62 1816,62 

  

в т.ч. предусмотренные: 
ответственному исполнителю1 
отделу по безопасности и 
профилактике правонарушений 

797,53 1156,96 1156,96 1156,96 1156,96 1156,96 

  
участнику 1 
МКУ «ЦРМ» 

125,95 80,95 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

соисполнителю1 
отдел образования 
администрации Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края (далее-
отдел образования) 

659,66 659,66 659,66 659,66 659,66 659,66 

  бюджет Ставропольского края 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

  

в т.ч. предусмотренные: 
ответственному исполнителю 
отделу по безопасности и 
профилактике правонарушений 

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

2. Подпрограмма 1, всего  785,61 740,61 659,66 659,66 659,66 659,66 

бюджет Изобильненского 
городского округа (далее – 
бюджет городского округа) в т.ч.: 

785,61 740,61 659,66 659,66 659,66 659,66 



соисполнителю 1 
отделу образования 

659,66 659,66 659,66 659,66 659,66 659,66 

участнику1 
МКУ «ЦРМ» 

125,95 80,95 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
в том числе следующие 
основные мероприятия 

       

2.1. Основное мероприятие 1, 
всего 

 785,61 740,61 659,66 659,66 659,66 659,66 

бюджет Изобильненского 
городского округа (далее – 
бюджет городского округа) в т.ч.: 

785,61 740,61 659,66 659,66 659,66 659,66 

соисполнителю 1 
отделу образования 

659,66 659,66 659,66 659,66 659,66 659,66 

участнику 1 
МКУ «ЦРМ» 

125,95 80,95 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Подпрограмма 2, всего бюджет Изобильненского 
городского округа (далее – 
бюджет городского округа), в.т.ч. 

620,57 700,00 700,00 700,00 700,00 700,00 

предусмотренные:       

ответственному исполнителю 1  
отделу по безопасности и 
профилактике правонарушений 

620,57 700,00 700,00 700,00 700,00 700,00 

 
в том числе следующие 
основные мероприятия 

       

3.1. Основное мероприятие 1, 
всего 

бюджет Изобильненского 
городского округа (далее – 
бюджет городского округа), в.т.ч. 

620,57 700,00 700,00 700,00 700,00 700,00 

предусмотренные:       

ответственному исполнителю1 
отделу по безопасности и 
профилактике правонарушений 

620,57 700,00 700,00 700,00 700,00 700,00 

4. Подпрограмма 3, всего  105,26 
 

105,26 105,26 105,26 105,26 105,26 

бюджет Изобильненского 
городского округа (далее – 
бюджет городского округа), в.т.ч. 

5,26 5,26 5,26 5,26 5,26 5,26 

бюджет Ставропольского края 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 



в т.ч. предусмотренные: 
ответственному исполнителю 
отделу по безопасности и 
профилактике правонарушений 

105,26 105,26 105,26 105,26 105,26 105,26 

бюджет Ставропольского края 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

в т.ч. предусмотренные: 
ответственному исполнителю 
отделу по безопасности и 
профилактике правонарушений 

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

бюджет городского округа, в т. ч. 5,26 5,26 5,26 5,26 5,26 5,26 

предусмотренные ответственному 
исполнителю  
отделу по безопасности и 
профилактике правонарушений 

5,26 5,26 5,26 5,26 5,26 5,26 

 
в том числе следующие 
основные мероприятия 

       

4.1. Основное мероприятие 1, 
всего 

 105,26 105,26 105,26 105,26 105,26 105,26 

бюджет Изобильненского 
городского округа (далее – 
бюджет городского округа), в.т.ч. 

5,26 5,26 5,26 5,26 5,26 5,26 

в т.ч. предусмотренные: 
ответственному исполнителю 
отделу по безопасности и 
профилактике правонарушений 

5,26 5,26 5,26 5,26 5,26 5,26 

бюджет Ставропольского края 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

в т.ч. предусмотренные 
ответственному исполнителю 
отделу по безопасности и 
профилактике правонарушений 

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

5. Подпрограмма 4, всего  166,70 451,70 451,70 451,70 451,70 451,70 

бюджет Изобильненского 
городского округа (далее – 
бюджет городского округа), в.т.ч. 

166,70 451,70 451,70 451,70 451,70 451,70 

в т.ч. предусмотренные 
ответственному исполнителю 
отделу по безопасности и 

166,70 451,70 451,70 451,70 451,70 451,70 



профилактике правонарушений 

средства бюджета городского 
округа 
в т.ч. предусмотренные: 

166,70 451,70 451,70 451,70 451,70 451,70 

ответственному исполнителю 
отделу по безопасности и 
профилактике правонарушений 

166,70 451,70 451,70 451,70 451,70 451,70 

 
в том числе следующие 
основные мероприятия 

       

5.1. Основное мероприятие 1, 
всего 

 15,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  бюджет Изобильненского 
городского округа (далее – 
бюджет городского округа), в.т.ч. 

15,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

в т.ч. предусмотренные 
ответственному исполнителю 
отделу по безопасности и 
профилактике правонарушений 

15,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1. Основное мероприятие 2, 
всего 

 151,70 451,70 451,70 451,70 451,70 451,70 

бюджет Изобильненского 
городского округа (далее – 
бюджет городского округа), в.т.ч. 

151,70 451,70 451,70 451,70 451,70 451,70 

  

в т.ч. предусмотренные 
ответственному исполнителю 
отделу по безопасности и 
профилактике правонарушений 

151,70 451,70 451,70 451,70 451,70 451,70 

  

средства бюджета городского 
округа 
в т.ч. предусмотренные: 
ответственному исполнителю 
отделу по безопасности и 
профилактике правонарушений 

151,70 451,70 451,70 451,70 451,70 451,70 

6 Подпрограмма 5, всего  5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  бюджет Изобильненского 
городского округа (далее – 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



бюджет городского округа), в.т.ч. 

  в т.ч. предусмотренные 
ответственному исполнителю 
отделу по безопасности и 
профилактике правонарушений 

5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства бюджета городского 
округа 
в т.ч. предусмотренные: 

5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  ответственному исполнителю 
отделу по безопасности и 
профилактике правонарушений 

5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
в том числе следующие 
основные мероприятия 

       

6.1. Основное мероприятие 1, 
всего 

 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  бюджет Изобильненского 
городского округа (далее – 
бюджет городского округа), в.т.ч. 

5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в т.ч. предусмотренные 
ответственному исполнителю 
отделу по безопасности и 
профилактике правонарушений 

5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в т.ч. предусмотренные: 
ответственному исполнителю 
отделу по безопасности и 
профилактике правонарушений 

5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6.2. Основное мероприятие 2, 
всего 

бюджет Изобильненского 
городского округа (далее – 
бюджет городского округа), в.т.ч. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6.3. Основное мероприятие 3, 
всего 

бюджет Изобильненского 
городского округа (далее – 
бюджет городского округа), в.т.ч. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 



Приложение 9 

к муниципальной программе Изобильненского 

городского округа Ставропольского края 

«Профилактика правонарушений, терроризма, 

межнациональные отношения и поддержка казачества», 

утвержденной постановлением администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края 

от 30 декабря 2020 г. № 1886 

(в редакции постановления администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края 

от 13 июля 2021 г. № 862) 

 
 

СВЕДЕНИЯ 

О ВЕСОВЫХ КОЭФФИЦИЕНТАХ, ПРИСВОЕННЫХ ЦЕЛЯМ ПРОГРАММЫ, ЗАДАЧАМ 

ПОДПРОГРАММ ПРОГРАММЫ 

 
 

№ п/п Цели программы и задачи подпрограмм Программы 

Значения весовых коэффициентов, присвоенных целям 
Программы и задачам подпрограмм Программы по годам 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Цель 1 Программы 
«Развитие и совершенствование системы профилактики 
правонарушений, направленной на эффективное 
противодействие преступности, алкоголизму и наркомании, в 
том числе среди несовершеннолетних и молодежи» 

0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 



1.1. Задача 1 подпрограммы 1 Программы 
«Проведение мероприятий для детей и молодежи» 

1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 

2. Цель 2 Программы 
«Сохранение и развитие традиционной казачьей культуры и 
казачьего образования в Изобильненском городском округе 
Ставропольского края» 

0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 

2.1. Задача 1 подпрограммы 2 Программы 
«Создание условий для развития казачьих обществ и казачьих 
объединений 

1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 

3. Цель 3 Программы 
«Реализация в Изобильненском городском округе 
Ставропольского края государственной политики Российской 
Федерации в сфере противодействия терроризму путем 
совершенствования системы профилактических мер 
антитеррористической направленности» 

0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 

3.1. Задача 1 подпрограммы 3 Программы: 
«Осуществление в Изобильненском городском округе 
Ставропольского края профилактических мер, направленных 
на предупреждение террористических и экстремистских 
проявлений» 

0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 

3.2. Задача 2 подпрограммы 3 Программы: 
«Информирование населения Изобильненского городского 
округа Ставропольского края по вопросам противодействия 
распространению идеологии терроризма» 

0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 

4. Цель 4 Программы: 
«Реализация в Изобильненском городском округе 
Ставропольского края государственной политики в сфере 
профилактики правонарушений и мер по противодействию 
незаконному потреблению и обороту наркотических средств и 
психотропных веществ» 

0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 

4.1. Задача1 подпрограммы 4 Программы 
«Осуществление профилактических мер, направленных на 
снижение масштабов незаконного оборота и потребления 
наркотических средств и психотропных веществ, а также на 
предупреждение преступлений и правонарушений, выявление 
и последующее устранение причин и условий, способствующих 

0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 



совершению преступлений и правонарушений на территории 
Изобильненского городского округа Ставропольского края» 

4.2. Задача 2 подпрограммы 4 Программы 
«Проведение воспитательной и пропагандистской работы, 
направленной на предупреждение правонарушений, в том 
числе среди обучающихся средних и профессиональных 
учебных заведений Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 

0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 

5. Цель 5 Программы: Гармонизация межнациональных 
отношений и укрепление общероссийской гражданской 
идентичности населения Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 

0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 

5.1. Задача 1 подпрограммы 5 Программы: Осуществление 
профилактических и пропагандистских мер, направленных на 
предупреждение этнического и религиозного экстремизма на 
территории Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 

1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 

 


